affectibus conseruato: temperantiam in omni uictu seruato. Temperiem aëris obseruato. Hac enim prouidentia humorum intemperiem, quæ cito senectutis et intempestiuæ mortis causa est, aspiratè Deo, procul admodum propulsabis. Aspirabit autem autor ille uitæ, si ea tantum conditione uitam optaueris diurnam, ut diutius cum genere humano uiuas, tum maxime uiuas illi, quo mundus totus inspirante uiuit.

DE VITA PRODVENDA.

LIBRI FINIS.

MARSILII FICINI FLOREN-

tini in librum tertium De uita cœlitus comparanda, ad serenissimum Pannonie regem epistolare proœmium.

Hilosophi ueteres, rex omnium felicissimi me, cœlestium uires inferiorumq; naturas diligentissime perscrutati, quū existimarent hominem frustra sapere, qui non sibi sapit, totam meritò perscrutationem suam in primis ad uitam sibi cœlitus comparandam retulisse uidentur, iudicantes (ut arbitror) tum elementa et quæ ex his componuntur frustra sibi cognita fore, tum motus cœlestium et influxus temere nimium obseruatos, nisi haec una cum illis cognita simulatque coniuncta, aliquando sibi ad uitam felicitatem que conducerent.

Profuit

profuit autē illis, ut uidetur, eiusmodi contemplatio ad uitam primo presentem. Nam Pythagoras & Demo critus Apolloniusq; Theanæus, & quicunq; ad id potissimum studuerunt, rerum sibi cognitarum usu prosperam ualeitudinem consecuti sunt uitamq; longeū. Contulit insuper ad futuram uitam, tum per gloriam apud posteros propagandam, tum apud Deum in aeternitate fruendam. Siquidem ex mirabili mundi totius ordine, eius tandem cognouere rectorem, & ante omnina cognitionem amauerūt. Tibi uero gloriam per secula cuncta futuram, magnanimitas, magnificentia, uictoria perpetua pollicentur. Vitam quoq; apud Deum in aeuo beatam diuina clementia, insigni pietati tue iustitiaeq; promittit. Vitam deniq; prosperam inter mortales satisq; longam (quantū ex indicijs quibusdam mihi licuit coniectare) felicia tibi sydera decreuerunt. Ut autem quod pollicentur id & praestent firmissima fide, & cumulo insuper prorogenit pleniore, diligentia tua & medicorum astrologorumq; cura efficere proculdubio potest. Iam uero id posse scientia et prudentia fieri, doctissimi quiq; astrologi ac medici confitentur. Quā igitur inter Plotini libros magno Laurētio Medici de stinatos, in librum Plotini de fauore cœlitus hauriendo tractantem, nuper commentarium composuisse, inter cetera in cum nostra cōmentaria numeratum, id quidem feligere nunc, Laurentio quidē ipso probante, atq; maiestati tuae potissimum dedicare decreui. Spero

MARS. FIC. AD. LECTO.

equidem dum uitæ tuæ prospexitatiq; consulam, uitæ
interim, & splendori seculi nostri & humani generis
consulturum. Atq; ut ualeatudini prospexitatiq; regiae
ualidius hæc nostra prodeßent, per Valorem ipsum
mittenda putau. Hunc tu igitur Valorem nostrum cle
mentissime Rex complectere precor. Tantum enim na
tura, uirtus, autoritas tua ualeat, ut absq; te nequeat uel
Valor ipse ualere. X. Julij. M. CCCC. LXXXIX.
Florentiae.

MARSILII. FICINI. AD. LECTO-

rem sequentis libri exhortatio.

Salue hospes ingeniose. Salve iterum quisquis es
Salutis auidus, qui nostra ad limina tendis. Vide
precor hospes cupide primum, quām hospitalis sum. In
trantis erat certe, salutem statim hospitio dicere: Ego
uero salute præueniens, mox prospectū saluere te iuſi:
Intranter & adhuc ignotum perlubenter excepti: Tra
hente apud me moras, promissa (si Deus aspirauerit)
salute donabo. Hospitalium ergo nactus es amicum qui
dem omnibus, & amoris nunc erga te plenum. Si quid
fortè fers tecum amori contrarium, si quid habes odij,
prius ponito precor, quām medicinas hic uitales attin
gas. Vitam enim tibi dedit amor, uoluptasq; parentū:
Vitam uiciſſim demit odium, atq; dolor. Quem igitur
odiosus uexat dolor, huic nullus usquam medicinae ui
tali relictus est locus. Quamobrem deinceps te non ut
hospitem

rem exhortatio

~~PRODUCENDA LIB. II.~~ 109.

hospitem tantum iam alloquor, sed amicum. Officina
Marsilij tui aliquanto est amplior, quam his cancellis
duntaxat quos hic uides, coercentur. Non enim solo hoc
libro sequente, sed duobus etiam precedentibus circu-
scribitur. Tota uero summatim medicina quædam est,
pro uiribus opitulatura uite, ut ualida tibi uita sit, ut
longa. Idq; ubiq; medicorum ope coelitus adiuta mo-
litur. Varia sanè pro diuersis hominum ingenij atq;
naturis nostra hæc officina, antidota, pharmaca, fo-
menta, unguenta, remedia profert. Si qua tibi fortasse
minus placeant, mittito quidem ista, cætera propterea
ne respuito. Denique si non probas imagines astrono-
micas, alioquin pro ualeutidine mortaliū adiuuentas,
quas & ego non tam probo quam narro: has utiq; me
concedente, ac etiam si uis consiliente, dimittito. Medi-
cinae saltem cœlesti quodam adminiculo confirmatas,
nisi forte uitam neglexeris, haud negligito. Ego enim
frequenti iamdiu experientia compertum habeo, tan-
tū interesse inter medicinas huiusmodi, atq; alias absq;
delectu astrologico factas, quantum inter merum &
aquam: ut etiam infans octauo à conceptione mense na-
tus Florentie mense Martio, nocte ascidente, Satur-
no retrogrado semiuiuuus, eiusmodi diligentia uideatur
à nobis, imò à Deo quasi uitæ redditus potius quam ser-
uatus, trienniumq; ualidus fermè iam impleuerit. Iam
uero si præter ea generis eiusdem plura narravero,
uera loquar. Nec gloriabundus (quod est à philosopho